
 

1 

 

DETERMINAZIONE N. 30/DAGR/2019 

 

SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO NELL’AMBITO DELLA 

PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DI UN OPERATORE 

ECONOMICO CUI AFFIDARE IL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO A 

SUPPORTO DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE DELL’AUTORITÀ DI 

REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE. 

 

IL VICE DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti 

pubblici” (di seguito: Codice); 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito: 

Autorità) 22 gennaio 2019, 22/2019/A (di seguito: deliberazione 22/2019/A); 

• i seguenti provvedimenti della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità: 

- determinazione dell’1 ottobre 2018, n. 237/DAGR/2018 (di seguito: 

determinazione 237/DAGR/2018); 

- determinazione del 17 ottobre 2018, n. 256/DAGR/2018 (di seguito: 

determinazione 256/DAGR/2018). 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con la determinazione 237/DAGR/2018 il Direttore della Direzione Affari Generali e 

Risorse ha, tra l’altro, disposto: 

- di avviare una indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori 

economici da invitare - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del Codice - alla 

successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo a supporto della Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità avente CIG 7639984A3C (di seguito: procedura di gara negoziata 

CIG 7639984A3C); 

- di assumere ai sensi dell’art. 31, comma 1, del Codice - il ruolo di responsabile 

unico del procedimento di gara, con il supporto tecnico e funzionale del 

Responsabile della propria Unità Gare e Contratti; 

• con la determinazione 256/DAGR/2018 il medesimo Direttore della Direzione Affari 

Generali e Risorse ha disposto - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del Codice - 

l’avvio della procedura di gara negoziata CIG 7639984A3C prevedendo di invitare gli 

operatori economici come qualificati in esito all’indagine di cui al precedente punto. 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 

• con la deliberazione 22/2019/A è stato, tra l’altro, disposto che - nelle more 

dell’individuazione di un nuovo Direttore della scrivente Direzione Affari Generali e 

Risorse dell’Autorità - il Vicedirettore della medesima Direzione possa 



 

2 

 

temporaneamente assicurare, conformemente a quanto previsto dall’art. 10, comma 4 

del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, la dovuta supplenza 

in tutte le attività ed adempimenti di competenza della Direzione Affari Generali e 

Risorse dell’Autorità 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere il ruolo di responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del 

Codice, relativamente alla procedura di gara avviata con la determinazione 

256/DAGR/2018, con il supporto tecnico e funzionale dell’Unità Gare e Contratti 

dell’Autorità; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet e sul profilo di committente 

dell’Autorità. 

 

Milano, 13 marzo 2019 

 

Il Vicedirettore 

Massimo Donghi 

 


